GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia - IDEP

EDITAL Nº 12/2024/IDEP-ETEC

6ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

A Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional - IDEP, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com a Lei Complementar nº 908, de 06 de Dezembro de 2016, Lei nº
5.730, de 05 de Janeiro de 2024, Resolução 31/2024/IDEP-CONSUP de 05 de Janeiro de 2024, processo
SEI 0048.001028/2024-01, torna público, a 6ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA  do Edital nº
1/2024/IDEP - ETEC, referente ao Processo Seletivo para preenchimento de vagas nos cursos Técnicos de
Nível Médio, nas formas concomitante e subsequente ao ensino médio, na modalidade presencial, que
serão ofertados pela Unidade executora Escola Técnica Estadual - ETEC em sua Sede e Polos, publicado
no Diário Oficial do Estado de Rondônia de 27 de agosto de 2024.

1. Os Candidatos a seguir relacionados deverão comparecer presencialmente na Escola Técnica Estadual,
localizada na Avenida Tiradentes, 3009 - Setor Industrial - Porto Velho /Rondônia, das 08h às 21h, em até
3 dias úteis após a convocação, munidos de documentos pessoais originais e cópias sendo eles: RG, CPF,
Comprovante de endereço e Comprovante de escolaridade (Declaração de Matrícula, Certificado de
Conclusão e Histórico Escolar), para efetivação da matrícula.

2. Menores de 18 anos deverão vir acompanhados dos pais ou responsável.

3. O candidato identificado como Pessoa com Deficiência — PCD, deverá  trazer o laudo médico.

LOCAL DOS CURSOS: SEDE ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL - ETEC - PORTO VELHO

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - TARDE

NOME PCD CLASSIFICAÇÃO

CARLINHO LIMA DO NASCIMENTO NÃO 235º

VICTOR MATEUS MARTINS DE SOUZA NÃO 236º

GIOVANA MARIA SOUZA DE OLIVEIRA NÃO 237º

MARISÂNGELA ROSA DA SILVA NÃO 238º

ANA PAULA DE OLIVEIRA SANTOS NÃO 239º

LARISSA NUNES COSTA NÃO 240º

PAULO HENRIQUE ABRANTES HOLANDA NÃO 241º

ANA CLARA GERALDI MARTINS NÃO 242º

LYN EMANUELY HENRIQUE VIEIRA NÃO 243º

ANA CAROLINE PEREIRA SOUZA NÃO 245º

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 208
Disponibilização: 05/11/2024
Publicação: 05/11/2024

Edital 12 6ª Convocação para Matrículas (0054446910)         SEI 0048.001028/2024-01 / pg. 1

JOÃO VITOR DA SILVA GONÇALVES NÃO 246º

CATARINA COLARES BRASIL NÃO 247º

KEMUEL SANCHEZ NOGUEIRA DE SOUZA NÃO 248º

LOURDES DANIELA FREITAS CARNEIRO NÃO 249º

THAMIRES CAROLINE DIAS DA SILVA NÃO 250º

YANKA LUIZA DA SILVA COSTA BARROS NÃO 251º

MARNETE ARAÚJO DA COSTA NÃO 252º

JUDDI KARLI PONTES FRANÇA NÃO 253º

MARIA EDUARDA DOS SANTOS DE ASSUNÇÃO NÃO 254º

LUIZ CARLOS BARBOSA DA SILVA NÃO 255º

LIGIA APARECIDA DA ROCHA PINTO NÃO 257º

ADRIANA SOUSA DA SILVA NÃO 258º

KAIQUE AIRES RIBEIRO NÃO 259º

KAUÊ DO NASCIMENTO MAMIL NÃO 260º

JUSIVAN CARVALHO NONATO NÃO 261º

ESTEFANY DA SILVA DE SOUSA NÃO 262º

EMERSON OLIVEIRA ROCHA NÃO 263º

REBECA SOARES MUNIS NÃO 264º

SAMILY KELLY DOS SANTOS SILVA NÃO 265º

HELLEN JULIE MENDONÇA BATISTA NÃO 266º

MATEUS CHAVES DE OLIVEIRA NÃO 267º

SARA DA SILVA RAMOS NÃO 268º

WANESSA MUNIQUE SILVA ALVES NÃO 269º

RITA DE CASSIA PEREIRA MACEDO NÃO 270º

DÉBORA NEILANE NUNES DE ALBUQUERQUE NÃO 271º

RAFSON VITOR PASSOS BENIGNO NÃO 272º

ERICA MELO DA SILVA NÃO 273º

MARIA CLARA SOUZA GUEDES NÃO 274º

CARLOS DANIEL SOARES JUSTINIANO CUELLAR NÃO 275º

KAMYLLE DOS SANTOS SILVA NÃO 276º

DÉBORA TAILINE SILVA NERY NÃO 277º

RAFAELA ANGELINA REZENDE NÃO 278º

JENNYFER RAPHAELA DA SILVA SANTOS NÃO 279º

MÁRCIA ROCHA DE OLIVEIRA NÃO 280º

WILLIAM NASCIMENTO DE OLIVEIRA NÃO 281º

INGRIDI RODRIGUES DA SILVA NÃO 282º

IOLANDA NASCIMENTO RAMOS NÃO 283º

RAIANA PEREZ DA SILVA NÃO 284º

Edital 12 6ª Convocação para Matrículas (0054446910)         SEI 0048.001028/2024-01 / pg. 2

FÁBIO LOPES SOUZA NÃO 285º

ANGELA DE SOUZA SERRA NÃO 286º

Sylvana Ventura da Silva Nunes
Diretora Escola Técnica Estadual – ETEC

Adir Josefa de Oliveira
Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional – IDEP/RO

Documento assinado eletronicamente por SYLVANA VENTURA DA SILVA , Diretor(a), em
05/11/2024, às 11:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Adir Josefa de Oliveira , Presidente, em 05/11/2024, às
12:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0054446910 e o código CRC B903D54F.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0048.001028/2024-01 SEI nº 0054446910

Edital 12 6ª Convocação para Matrículas (0054446910)         SEI 0048.001028/2024-01 / pg. 3

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 12 6ª Convocação para Matrículas (0054446910)